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ALIŞVERiŞ MERKEZLERi HAKKINDA YÖNETMELiKTE DEĞiŞİKLiK
YAPILMAS|NA DAiR YÖNETM ELi K

MADDE 1- 261212016 tarihli ve 29636 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Alışveriş
Merkezleri Hakkında Yöneımeliğin "Tanımlaı" başlıklı 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a)

bendinde yer alan "4 iiııcü ınaddede belirtilen niteliklere" ibaresi "Bir yapı veya alan

bütünlüğü olan, içinde büyük mağaza ve/veya beslenme. giyinme, eğlenme, dinlenıne,
kültürel ve benzeı,i ihtiyaçlann bir kısmının veya tamamının karşılandığı diğer ış yerleri
lıulunaıı, nıerkezi bir yönetime, ortak kullanım alanlarına ve en az boş bin nıetrekarc satış

alzınıııa" şeklinde değiştirilıniş, (b) bendinde yer alan "kişiyi" ibaresi "kişi/kişileri" şeklinde
rleğiştirilmiş, (c) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, (i) bendinde "Ortak gelir:" ibaresinden

sonra gelıırek üzere "Alışveriş merkezinin aynına ilişkin olup maliyetleri perakende

işletırıelerden tahsil edilııeyen yahrımlardan kaynaklananlar hariç olırrak üzere," ibaresi

eklenmiş, ", baz istasyoıru, atm" ibaresi madde metninden çıkarılmışhr.
"c) Alışveriş merkezi yönetimi: Alışveriş merkezinin malikinden oluşan veya alışveriş

ıırerkezi nraliki tarafından alışvcriş merkezinin yönctimi konusunda yetkilendirilen gerçek

velveya tüzel kişiden/kişileı,den oluşan merkezi yönetim birimini,"
MADDE 2- Aynı Yönetmeliğin "Alışveriş merkezinin nitelikleri" başlık|ı 4 üncü

nıaddesi yürürlükten kaldırı lmıştıı,.

MADDE 3- Aynı Yönetıııeliğin 5 inci nraddesinin ıııadde başlığı "Alışveriş n,ıerkezinin

projelendirilınesi, ruhsatlandırılması ve yükümlülüklerin askıya alınmasl' şeklinde
dcğiştirilmiş, birinci fikrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, ikinci ve yedinci fıkası
yürürliikten kaldırılmış, diğeı bcntler buna göre teselsül ettirilmiş've maddeye aşağıdaki

tikralar eklennıiştir.
"(l) Bu Yönetmeliğe göre alışveriş merkezi olan projelerin yapı ruhsatında yapının

niteliği alışveriş ııerkezi olarak belirtilir. Bu Yönetıııelikte belirtilen ortak kullanım alanları

olrıştıırulmadan alışveriş merkezi proje[eri için yapı nıhsatı düzenlenmez."
"(6) Birinci fıkra gcreğincc ortak kullanım alanları oluşturulan alışveriş mcrkezine,

3/5/l985 tarilrli ve 3l94 sayılı İmar Kanunu ile ikincil mevzuatt hükümleri saklı olmak üzerc,

yapı kı.ıllann,ıa izin belgesi verilir.
(7) Bu ınadde kapsamında yapı kullannıa izin belgesi alınmadıkça alışveriş merkezi

ibaresi kullanılamaz. A|ışveriş merkezi ııaliki veya yönetinıinin başvurusu üzerine bu

Yönetınelik ile getirilen yükümlüliikler;
a) On bin ııetrekareııin altında satış alanına sahip a[ışveriş merkezleri için doğnıdan,

b) On bin ila yim-ıi bin metrekare satış alanına sahip alışveriş merkezleri için alışveriş

ıırerkczirıin faaliyeti esnasında iş yerlerinin yarısından fazlasının faal olmadığının veya ulusal

ya da uluslararası düzeyde faaliyet gösteren perakende işletmeler tarafından işletilmediğinin

tespiti halinde,
Bakanlıkça askıya alınabilir.
(8) Yedinci t'ıkra kapsamında, Bakanlıkça aksi yönde yeniden değerlendirme yapılarak

duruınrın a|ışveriş ı-ırerkezi ınaliki veya yönetimine bildirildiği tarih itibarıyla yükümlülüklerin

askıya alınınası sona erer."

Ticarct Bakaıılığından:



MADDE 4- Aynı Yönetıneliğin "Oıtak kullanım alanları" başlıklı 6 ncı ınaddesinin
birinci fıkrasında yer alan "ortaklaşa kullanma, korunma veya faydalanma için zorunlu olan"
ibaresi "müşterilerin doğrudan kullanımına yönelik" şeklinde değiştirilnıiştir.

MADDE 5- Aynı Yönetmeliğin, "Ortak gider paylaşımı" başlıklı l l inci maddesinin
altıncı fıkrası aşağıdaki şekitde değiştiritmiş, altıncı fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki
fikra ekle nmiş, diğer f'ıkalar buna göre teselsül ettirilmiştir.

"(6) Her yı| bir önceki takvim yı|ına ilişkin ortak geliı ve gider raporu hazırlanaı,ak
nisan ayı sonuna kadar alışveriş ınerkezindeki perakende işletmelere gönderilir. Bu rapor,
göııderime ilişkin kanıtlayıcı bilgi ve belgelerin alışveriş merkezi yönetimi tarallndan
onaylanırrış örıeği ile birlikte Bakanlığın intemet sitesinde ilan edilen KEP adresiııe de
gönderilir. Raporun lıazırlaırmasına esas teşkil edeıı gelir ve gider belgeleri ile hizmet
sözlcşmelerinin birer örneği, talepleri halinde on beş gün içinde perakende işletmelere verilir.
Bı-ı fikra, kira bedelinden ayrı olarak oıtak gider katılım payı tahsil edilmeyen perakende
işletmeler bakımından uygulanmaz."

"(7) Altıncı f'ıkra kapsamında hazır]anması gereken ortak gelir ve gider rapoıunda
asgari olarak aşağıdaki husı.ıslar yer alır:

a) Alışveriş ırrerkezinin adı ve iletişiır-ı bilgileri ile rapor döneıni.
b) Alışveriş nıerkezi maliki ve yönetiminin ad, unvan ve iletişim bilgileri ile vergi

dairesi ve vergi numarası.

c) A[ışveriş merkezinin satış alanı.

ç) Büyük mağaza sayısı ile boş ve dolu olanlar belirtilmek suretiyle iş yeri sayısı ve bu
iş yerlerinin satış alanIarı.

d) Ortak kullanım alanlarının niteliği ve sayısı ile bu alanların ayrı ayrı ve toplanr
büyüklükleri.

e) Tür ve tutarları ayrı ayrı belirtilmek suretiyle ortak gelir ve giderler.

0 Birim sahŞ alanına düşen ortak gider tutarı.
g) Ortak gider katılıın payı dağıhmına esas ortak gider trıtarı, perakende işletmeler

taı,atlndan karşılanan ortak gider tutarı ve boş iş yerleri ile perakende işletmeler adına malik
taraflndan karşılanan ortak gider tutarları.

ğ) Alışveriş ıııerkezi içindeki her bir perakende işletırıenin adı, unvanl, satlş alanı,

hesaplanaıı ortak gider katılıın payı, malik tarafındaıı karşılanan katılıın payı ile bu

işletmelerden alınan avans ve yapılan mahsup işlemi neticesinde işletmelerce ödenen veya

işletnrelere iadc edilen futarları gösteren ortak gider kattlım payı tablosu.

h) Elektrik, stı, doğalgaz gibi ortak giderlere ilişkin sayaçları numaralarıyla birlikte
gösteren sayaç düzen krokisi."

MADDE 6- Bu Yönetıııelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 7- Bu Yönetmelik hiüüınlerini Ticaret Bakanı yürütür.
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A l. l ŞVE RiŞ MERKEZLER i HA KKlN DA Y ÖN E,|,M ı,] Li K,ı,ıa
DEĞ iŞi K ı-İK YAPl I,MASINA DA i Ir Y()NE,rN4 E ı-iK,I,ASı.AĞl

KARŞlLAŞTIRMA (,ETvELi

GENEL GEREKÇE

Alışveriş Merkezleri Hakkında Yönetmeliğin uygrılanıasına yönelik ihtiyaçlann karşılanabilmesi amacıyla alışveriş merkezi, alışveriş
merkezi maliki, ahşveriş merkezi yönetiıı-ıi ve ortak gelir taırııırlarında diizenleıııeler yapılmıştır. Bunrınla birlikte, ortak kullaıııın alaırları
oluşturulmadan alışveriş merkezi projeleri için yapı ruhsatı düzenlenenıemesi sağlanarak alışveriş merkezlerinin ruhsat aşanıasından itibaren
Yönetmeliğe uygunluğunun sağlanması amaçlanmıştır.

Bunun yanı sıra, alışveriş merkezi stadisünün tespitinde asgari şartları taşıınas|na rağmen nispeten düşük sahş alanına sahip alışveriş
merkezlerinin; bu Yönetmelikle getirilen yükümlülükleri yerine getirmekte zorlanabildiği değerlendirilerek Bakanlığımızca bu alışveriş
ınerkezlerine yüküıılülükler bakıınındaıı mrıafıyet sağlanabilınesiııe ilişkin hükümler getirilrniştir.

Bununla birlikte, ahşveriş merkezi maliki veya yönetimi tarafından hazırlanan ortak gelir ve gider raporları ile bu husustaki muhtelif
bilgi ve belgelerin Bakanhğımız KEP adresine de iletilmesi yükümlülüğü getirilerek uygulamada şeffaflığın ve denetimlerde etkinliğin
artınlması amaçlanmıştır.

Son olarak, alışveriş merkezlerinin, kira bedelinden ayrı olarak ortak gider katılım payı tahsil edilmeyen perakende işletmeler
bakımıııdaıı idari yaphrıma manız kalmaması amacıyla ortak gelir ve gider raporlannın hazırlanması ve gönderiırıine ilişkin istisna
düzenlenmiştir.

MADDE l- Alışveriş Merkezleri Hakkıırda Yönetıneliğiıı "Tanın-ılar" başhklı 3 üncü maddesinin birinci fıkrasınııı (a) bendinde yer alan "4 üırcü
maddede belirtilen niteliklere" ibaresi "Bir yapı veya aIan bütünlüğü olan, içiırde büyük nıağaza velveya beslenııre, giyiıın,ıe. eğlenme,
dinlenme, kültürel ve benzeri ihtiyaçların bir kısmının veya tamamının karşılandığı diğer iş yerleri bulunan, merkezi bir yönetime, ortak
kııllaırım alanlarına vc en az beş bin metrekarc satış alanına" şeklinde dcğiştirilmiş, (b) bcndinde ycr alan "kişiyi" ibaresi "kişi/kişileri"
şeklinde dcğiştirilnıiş, (c) bendi aşağıdaki şekiIde değiştirilmiş, (i) bendinde "Ortak gelir:" ibaresiııden sonra geIııek üzere "Alışvcriş
merkezinin aynına i|işkin olup maliyetleri perakende iş|etnıelerden tahsil edilmeyen yatınmlardan kaynaklananlar hariç olmak üzere," ibaresi
eklenmiş, ", baz istasyonu, atın" ibaresi madde metninden çıkanlnrıştır.

MEVCtJT NlET]N TASLAK METtN
TanımIar
MADDE 3 - ( l) Bu Yönetıneliğin ııygrılanmasında;
a) Alışveriş merkezi: 4-tincil-n+adeleele-$e+i*ilen--ıı+elik].ere

Tanımlar
MADDE 3 -(l) Bu Yönetnıeliğin uygulanınasıııda;
a) Alışveriş merkezi: Biı,yapı r,cva a]an bütilrliiğü o]an. içinde
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Salrip perakeııde işletıneyi,

b) Alışveriş merkezi maliki: Alışveriş merkeziniıl mülkiyetiııe
sahip gerçck ve/veya tiizcl kişıjfı.

c) Alışveriş ıı-ıerkezi yönetimi: Alışveriş merkezinin nıaliki
tarafıırdan alışveriş merkezinin yönetiıni konusunda yetkilendirilen
gerçek veya tüze}*işile*den-eluşan biıinıi,

i) Ortak gelir: ertak kullanım alanlarından elde edilen geçici
kiralaına, roklam, pazarlama, kültürel ve sanatsal faaliyet;
istasyoı+tr,--atıı+-ve diğer ortak kul]anın,ı a|anı gelirleri ile |1 inci
maddeııiıı üçüncü fıkası kapsamında talısil edilen avanslardan elde
edilen her türlü geliri,

biiyük ırıağııza ve/r.eya !ıçsleırıııe, giyiıııııe. eğleııııle. diııleırme.
kiiltiiı-el ve benzeri ihtivac ların bir kısmııııı,ı veva taıııaı,ı-ıınııı
karsılaııdığı diğer is vcrIcı-i [ıtılrıı,ıaır. nıcıkezi lıir vaiııctiı]]c. oliak
kullanını alaırlanna ve en az bes bin nıetrekare sahs alanına sahi l)
perakeırde iş|ehrreyi,

b) Alışveriş n,ıcrkczj ır,ıaliki: Alışvcriş nıcrkezinin ııiilkiyctinc
sahip gerçek velvey a tüzeI kisi/ki sılcı,i

c) A|ışveriş merkezi yönetinri: Alışveriş merkeziniır malıkinden
olusaır veva alısvcris ınerkezi ınaliki tarafından ahşvcrış ınerkezinin
yönetimi konusıında yetkilendirilen gerçek ve/veya tüze|
kisidcn/kisile ı,den olrısan n,ıerkezi vönetinı birimini

i) Oılak gelir Alı Vcl l ııeı,kczinin a nına ili kin olu
ınali l kende i ]ehne]erden tah il edilıııe atı rı ıı-ı lardaıı
kavlıak laı-ıaıı laı, ]rari Ç olınak üZeIc^ ortak kullaırıın alaı-ılarından elde
edilen geçici kiralaına, reklaın, pazarlanra. kültiirel, sanatsal faaliyet ve
diğer ortak kullanım alanı gelirleri iIe l l inci maddenin üçüncü fıkrası
kapsaınında talrsil edilen avanslardan elde edilen her türIü geliri,

MADDE 2- Alışveriş Merkezleri Hakkında Yönetmeliğinin "Alışveriş merkezinin niıelikleri" başlıkh 4 üncü ııaddesi yürürlükten
kaldırılmıştır.

MEVCUT 1\,lETIN TASLAK METİN
Alışveriş merkezinin nitelikleri
MADDEa-$J+hşeıış-ıne* ig

ğunq
@

A|ışveriş me rkezinin n itelikleri
MADDE 4 - Miilea

2
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+ş}e+*ııq

$ nu VOnetnıelikte be
e}Uerl<ezi+i+yan**şe

saŞipeıı+as+*eşeı<iş.
MADDE 3- Alışveriş Merkezleri Hakkında Yönetmeliğinin 5 inci maddesiııin madde başIığı "Alışveriş ınerkeziııiı,ı projelendiı,ilır-ıesi,
rtıhsatlaırdınlnıası ve yiiktimliiliiklerin askıya alıırmasi' şekliıide değiştirilmiş, birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilıııiş, ikiırci ve yedinci
fıkı,ası yürüılükten kaldırılınış, diğer bentler buna göre teselsül ettiriln-ıiş ve ııaddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

MEVCUT METiN TASLAK METlN
Alışveriş

ruhsatlandırılnrası
merkezinin proj elendirilmesi

MADDE 5 _ (ı)

pfğ@

(?) +l+ş+eriş-ıne*ezi pşqiW
@i*

(}) Alışveriş ııerkezine yapı ruhsatı, yapı kullanına izin belgesi-
ve işyeri açma ve çalışma ruhsatını verıne, değiştirme ve yenileme
yetkisi büyükşehir rılan yerlerde büyükşehir belediyesine; diğer
yerlcrdc belediye sınırları ve ıııücavir alanlar içinde ilgili
belediyelcre, belediye sınırları ve mücavir alanlar dışında ise il özcl
idareIerine aittit

Alışveriş merkezinin projelendirilmesi_ruhsatIandırılması re
vükümlülükleriır askıva alıııması

MADDE 5 - ( l) Bu Yöıretııreliğe söre alı şr.cı,iş ıı,ıcrkczi ııJaır
nroielerin vaoı nıhsatında vaoınıı,ı ııiteliği alısveris nıerkezi oIarak
belirliIir. Bıı Yönehıelikte beliııi]en ortak kuIlanım alanları
olusturulııradaıı alısveris ınerkezi proieleri içiır vaDı rrıl,ısatı

Q Alışveriş merkczine yapı ruhsatı. yapı kullann-ıa izin belgesi
vc işyeri açn]a vc ça|ışına ııhsatını vcnıc, değiştinııc ve ycnilcme
yetkisi büyükşehir olan yeı,lerde büyükşehir belediyesine; diğer
yerlerde belediye sınırları ve ırriicavir alanlar içinde ilgiIi belediyeIere,
belediye sıırırları ve ınücavir alanlar dışında ise iI özel idarelerine aittir.

(3) Alışveı,iş merkezi projesi için yapı ruhsatı verilirken, başvuru

3

düzeırleıııırez.
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-(4) Alışveriş ııefkezi projesi içııı yapı ruhsatı veriliı,ken,
başvrını tarihindeıı itibaren üç iş giini.i içiııde üst ırreslek
kuruluşlarınııı yazıh görüşleı,i talep edilir.

ğ Üst meslek kuru|ıışları, talep yazısının keııdilerine ulaşhğı
tarilıtcn iıibareı,ı on beş iş günü içiııde göriişlcrini yazılı olarak
göndcrir. Bu görüşler tavsiyc niteliğindedir. Cöriiş yazılarında; yapı
ruhsatın! ven,]]eye yetkili idarenin sınırları içintleki alışveriş ınerkezi
sayısı, buı-ıların birbirine ve yerleşin-ı yeı,lerine olaıı mesafesi, ulaşıın
iıırk6ııları, alışr,eriş merkezinin çevreye, altyapıya ve trafiğe
getireccği yiiklcı, ile yaıatacağı can ve ıııal güvenliği dski gibi
ekonoınik, sosyal, çevresel ve deıııografik [ınsurlara yer verilir.
Siiresi içinde görüş verilınemesi halinde göriişüıı olumlu olduğu
kabuI edilir.

(6) Büyükşehir belediyesi tarafından alışveriş ınerkezi projesi
için yapı ıuhsah verilirken ilgili ilçe belediyesinden de görüş
alınabilir. Bu durumda, dördüncü ve beşinci fıkralardaki ustıl ve
esaslar uygulanır.

e-++lneli-şıaeaeı*n-+iıinci fikrası*dtrSeli+tj}en--nj+e+ikl,,ı*t--
sah+po}an alışveriş ııerkezine yapı kullannra izin belgesi verilir.

tarihindeır itıbaren iiç iş giinii içinde iist meslek kuruluşlarıı,ıııı yazılı
görüşleri talep edi lir.

(4) Üst ıneslek kuruluşlan, talep yazısınıır kendilerine ulaştığı
tarihteıı itibaren on beş iş günü içinde görüşlerini yazılı olarak
göı-ıderir. Bu görüşler tavsiye niteliğindedir. Görüş yazılarında; yapı
rulısatını vem,ıeye yetkili idarenin sınııları içiııdeki alışveriş merkezi
sayısı, bunlarıı-ı birbirine ve yerleşiıı-ı yerlerine olan ıı-ıesaf'esi, ulaşım
iıı,ık6nları, alışveriş ınerkezinin çevreye, altyapıya ve trafiğe getireceği
yükler ile yaratacağı caıı ve ıııal güvenliği ıiski gibi ekoıroıııik, sosyal,
çevresel ve demografik unsurlara yer verilir. Siiresi içinde görüş
verilınenıesi halindc görüşün olumlıı oldrığu kabul cdiliı.

(!) Büyükşehir belediyesi tarafından alışveriş ınerkezi pro.jesi
içın yapı ruhsatı verilirken ilgili ilçe belediyesinden de görüş alınabilir.
Bu durumda, üçüncü ve dördüncü fıkralardaki usul ve esaslar
uygulanır.

6 Birincı fıkra ere iırce ortak kullaıııı-ır aIaırları olu trırrılan
alışvcriş ııerkczinc, l5l|985 h|i ve 194 a ılı inıar ll il
ikincil ınevzııatı hükiimleri saklı olmak üzere. yapı kullanma izin
belgesi verilir.

7 Bu ıııadde ka saı,ıııııda ı kuIlaıııııa izin bel sı
1 ırıııarlık a]ı ıı-ıe rkczi i i kııll ılanıaz. AlYcrl aIc

maliki veya yönetinıinin başvurusu iizerine bu Yönetnıelik ile getirilen

a O ll] lr]e karenin altı sa ala ına sahi ah Vert
ıı,ıcrkezlcri iç jn doğrudan.

b Oı-ı [-ı iır ila rıı-ıi bin ı,ı-ıctrckaı,c satı alaııına sahi al
n,ıerkezleri i in alı ınerkezinin faali eti esnasıl,ıda i erlerinin

:l ] lll al ol 1l] V 3 Ll ı a a ı"ı|uslaraı,ası
düze

I

de faali c1

Verl

osteı,cı,ü eıakcnde i lelnıeleı, tarafindan
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is letilılcdiğı nin tesDiti halindc^
Bakanlıkça askı va alınabiliı,

edinci fıkra kat-) samıırda Bakanlıkça aksi yönde veniden
değerlendirlrrç yapılarak durunırııı alı§veriş ıııerkezi ıı-ıaliki veya

öııetin-ıiı-ıc bi ldirild i i taı,ih itibarı Ia lii k l1 al ]l

( )Y3

MADDE 4- Alışveriş Merkez]eri Hakkıırda Yönetüneliğinin "Ortak kul|anım alanları" başlıklı 6 ncı ınaddesinin birinci f'ıkrasında yer alan

"ortakIaşa kullanııra, korunına veya faydalannra için zorunlu olan" ibaresi "n]iişterilerin doğrudan kullanınrına yönelik" şeklinde
değiştirilıııiştir.

MEVCUT METİN TASLAK METİN
ortak kullanım alanları
MADDE 6- ( l ) Alışveriş merkezinde kullanıını ücretsiz olacak

şekilde; sosyal ve külttirel etkinlik alanı, acil tıbbi müdahale ünitesi,
ibadet yeri, bebek bakıın odası, çocuk oyuıı alanı ve dinlenıııe alaırları
ile oıtaklaşa krıllanma, k€furms-+€yeğidataffrra
diğer alanlar oluşturulur. Alışveriş meıkezi otoparkının müşteriler ve
alışveriş merkezi içindeki perakendeciler haricinde kı.ıllanımını
sınırlandırmak amacıyla alışveriş merkezi yönetimi tarafından, siireli
kullanıma bağlı ücretlendirme yapılabilir.

ortak kullanım alınları
MADDE 6 - ( l) Alışveriş ınerkezinde kullanımı ücretsiz olacak

şekilde; sosyal ve kültürel etkinlik alanı, acil tıbbi müdalıale ünitesi,
ibadet yeri, bebek bakını odası, çocuk oyı.ın alanı ve diıılennıe alanları
ile ıııi.isterı lerin doğrudan kullanu!4a aglq |ik diğer alanlar oluştrırulur.
Alışr,eriş nıerkczi otoparkının nıüşterilcr ve alışveriş n,ıcrkezi içindeki
perakendeciler lıaricinde kı.ıllaııımını sınırlandırıııak anıacıyla alışveriş
merkezi yönetiıni taratlndan, süreli kullanıııra bağlı ücretlendirme
yapılabilir.

MADDE 5- Alışvcriş Merkezleri Hakkında Yönetmeliğinin "Ortak gider paylaşııııı" başlıklı l ] inci maddesinin altıncı fıkrası aşağıdaki şckilde
değiştirilniş, altıncı fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş, diğer fıkralar buna göre teselsül ettirilmiştir.

MEVCUT METIN TASLAK METiN
Ortak gider paylaşınrı
MADDE ll-(l) Ortak giderler, alışveriş ınerkezindeki

perakende işletmelerin satış alanlarının alışvcriş merkezinin satış
alanıııa oranı ölçüsünde paylaştırılır.

(2) Alışveriş merkeziııdeki perakeırde işletmelerden reklam,
pazarlama ve danışmanlık giderleri gibi ortak gider niteliğini haiz
olmayan giderler ile belge|endirilmeyen giderler için herhangi bir

Ortak gider paylaşımı
MADDE rt- (l) Ortak giderler, alışveriş ıııerkezindeki

perakende işletmelerin satış alanlarının alışveriş ıncrkezinin satış
alanına oraı,ıı ölçüsünde paylaştınlır.

(2) A[ışveriş merkeziırdeki perakende işletıııelerden reklaın,
pazarlaına ve danışmanlık giderleıi gibi oftak gider ı]iteliğini haiz
olınayan giderler ile belgeIendiri!meyen giderler için heı,hangi bir
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[,ıedel tahsil crlileııez

(3) oılak giderler için, biı, önceki yılın kcsinlcşen ortak
giderlerinin yeniden değerleıı,ıe oı,anında aıllrılınasl srıretiyle
hesaplanaır tı,ıtar iizerinden avaırs alınabilir. Avans alıırnıası haliııde,
avansın ait olduğu yılı izleyeıı şubat ayı sotluna kadar ıı-ıalısup işleıı-ıi
gerçckleştirilir.

(4) Ortak gider katılım payları Türk Lirası üzerinden hesaplanır
Ve ödenir.

(5) Ortak gider katılım payları perakende işlehncIerden yazılı
olarak talep edi]ir ve bu yazıda giderlerin tiir ve tutarları ayfl ayrl,
belirtilir.

(6) Her yıl bir önceki takvim yılına ilişkin ortak gelir ve gider
raponı hazıı,lanarak nisan ayı sonuna kadar alışvcriş n,ıerkczindeki
perakende işletmelere gönderilir. Rapoıun l,ıazırlanmasına esas teşki]
eden gelir ve gider belgeleri ile hizınet sözleşmeleriniır birer ömeği,
talepleri lıalinde oıı beş gün içinde perakende işleınelere verilir.
Ortak gelir ve gidcr raporuırda asgari olarak aşağıdaki l-ıususlar yer
alır:

a) Alışveriş ınerkezinin adı vc iletişim bilgilcri ile rapor
döneıni.

b) Alışveriş ınerkezi ınaliki ve yönetiminin ad, uııvan ve
iletişim bilgileri ile vergi dairesi ve vergi nuınarası.

c) Alışveriş ıı,ıerkezinin satış alaı,ıı.

lresaplanan tutar üzerinden avaırs alınabilir. Avans alınınası halinde.
avaı,ısın ait olduğu yılı izleyeıı şubat ayı soıluna kadar ııahsup işleıni
gerçck lcştirilir.

(3) Ortak giderlcr için, bir önccki yılııı kesinleşcn ortak
giderlerinin yeniden değerleme oranında aıtırılııası suretiyle

(4) Ortak gider katılını payları Türk Lirası üzerirıden hesaplaırır
ve ödenir.

(5) Ortak gider kahlıın payları perakende işletırıelerden yazılı
olarak talep edilir ve brı yazıda giderlerin tiir ve tutarları ayfl 

^yr1belirtilir.

(6) Her yıl bir önceki takviın yılına ilişkin ortak gelir ve gider
raporu hazırlanarak nisan ayı sonuna kadar alışvcriş merkezindcki
perakende işletnıelere gönderilir. Bu rapoı,. göııderinre iliskin
kaıııtlavıcı bilsi ve belcelerin alışveris merkezi vönetimi tarafıııdan
rıı,ıııvIaıııı,ııs örneği ile [ıirlikte B lı rn iı]teılret sitesiııde ilaır eclileır
KEP adresine de cöndcrilir. Raporuı,ı hazırlaıımasına csas tcşkil cdcn
gelir ve gider bclgeleri ile hizn,ıet sözleşmelerinin birer öııeği, talepleri
halinde on beş giin içinde peı,akende ışlehııelere verilir. Bu fıkra. kiı,a
l-ıecicliııden avrı olarak ortak ürider katılım navı tahsil edilme VC Il

perakeırde isletıııeler bakııııındaır uygulanınaz.

(f) Altıncı fıkra kansaınında hazırlann,ıası gereken ortak gelir ve
gider raporunda asgari olarak aşağıdaki hususlar yer alır:

a) Alışveriş merkezinin adı ve iletişinı bilgileri ile rapor döııenıi.
b) Ahşveriş merkezi maliki ve yönetiıninin ad, unvan ve ilctişiıı

bilgilcri ilc vergi dairesi ve vcrgi nuırrarası.
c) Alışveriş merkeziniı] satış alanı.

ç) Büyük ınağaza sayısı ile boş ve dolu olanlar belirtilnıek
suretiyle iş yeri sayısı ve bu iş yerlerinin satış alaırları.

6
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ç) Biiyiik n]ağaza sayısü ile boş ve dolı.ı olaırlar beliıliln-ıek
sı-ıretiyle iş yeri sayısı ve bu iş yerleriniır sahş alanlarl.

d) Ortak kullanım alanlarünln niteliği ve sayısı ile bu alanların
ay[ı ayrı ve ıoplanı büyüklükleri.

e) Tür Ve tutarları ayrı ayrı beIirtiln]ek suretiyle onak gelir Ve
giderler.

1) Birinı satış alanına düşen ortak gider tutarı.
g) Ortak gideı,katılüm payı dağıtıınına esas ortak gider trıtarı,

perakeırde işletmeler taraflndan karşılanan ortak gider tutart Ve boş iş
yerleri ile perakende işletıneler adına ınalik tarafından karşılanan
ortak gider tutarları.

ğ) Alışveriş merkezi içindeki hcı,bir perakeırdc işletılıenin adı,
tınvanı, satış alanı, hesaplanan ortak gider katılım payı, ınalik
tarafından karşılanan katılıın payı ile bu işletınelerden alınan avans
ve yapılan ıııahsup işlemi neticesiııde işletnıelerce ödenen veya
işletmelere iade edilen tutalları gösteren ortak gider kahlııı payı
tablosu.

h) Elektrik, su, doğalgaz gibi ortak giderlere ilişkin sayaç'ları
numaralartyla birlikte gösleren sayaç düzen krokisi.

(7) Alışvcriş ınerkezi yönctiminin avans, ortak gelir ve gider
hesaplama ve rapor|ama işlemleri ile ortak gider paylaşımına ilişkin
diğer işleınlerinin bu ınaddeye uygunIuğu, Kanıu Gözetinıi,
Muhasebe ve Denetim Staııdartlaıı Kuıuınu tarafındaıı yetkileııdirileır
bağımsız denetinı kuruluşunca deııetlenerek rapora bağlanır. Bu
maddcye aykırı uygulamalarrn ayrı ayrı vc ayrıntılı olarak bclirtildiği
bu rapor, her yıl temmuz ayı sonuı]a kadar alışveriş merkezindeki
perakende işletnıelere gönderilir. Denetimi yapacak bağımsız
denetiıır ktıruluşu, alışveriş ıııerkezi nıaliki veya yöıretiıııince
belirleııir. Bağıınsız denetiır-ı gidcri, alışvcriş merkezindeki perakende
işletnıclerdcn tahsil cdilemcz.

(€) Ortak gider katılıın payları tahsilat aınacı dışında
kul]anılamaz. Ortak gelirler, lahsil edildikleri yılın ortak gideılerinin

d) Ortak krıllanıın alaır|arı,ııır niteliği ve sayısı ile bu alaırların
ayrı ayı,| ve ıoplanı büyüklüklcri.

e) Tür ve tutarları ayrı ayrı belirtilmck surctiyle ortak gelir ve
giderleı,.

f) Birinı saış alanına düşeır oıtak gider tutaı,ı.
g) Oı,tak gider katılım payı dağıtııııııia esas ortak gider tı.ıtan,

perakeııde işlctnreler tarafından karşılanan ortak gider tutarı ve boş iş
ycrleri ilc perakende işletı,ı-ıelet adıııa nıalik tarafından karşılanan ortak
gider tutarları.

ğ) Alışveriş merkezi içindeki her bir perakeııde işleh-ııenin adı,
uııvaııı, satış alanı, hesaplanaır ortak gider katıhn payı, nralik
tarafından karşılanan kahlııı payı iIe bu işlehııeleıdeır alınan avans ve
yapılan malısı"ıp işIemi neticesinde işletmelerce ödenen veya
işletmelere iade edilen tutarlan gösteren otak gider katılım payı
tablosu.

(§.) Alışveriş ıırerkezi yöıretinıiırin avaırs, tırtak gelir ve gider
hesaplanıa ve raporlama işleıı-ıleri ile orıak gider paylaşımına ilişkin
diğer işleınlerinin bu maddeye tıygrınluğrı, Kamrı Gözetiııi, Muhasebe
ve Denetiın Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilen bağıınsız
denetiın kuruluşuırca deııetlenerek rapora bağlaırır. Bu ıııaddeye aykırı
uygulanralarııı ayr| ayı ve ayrınhlı olarak belirtildiği bu rapor, her yıl
temınuz ayl sonuna kadar alışveriş ıııerkczindcki pcrakeııde işletnıclere
gönderilir. Denetimi yapacak bağımsız denetim kuruluşu, ahşveriş
merkezi ınaliki veya yönetimiırce belirlenir. Bağıınsız denetim gideri,
alışveriş merkezindeki perakende işletn,ıelerdeır tahsil edilenıez.

(!) Ortak gider katılım payları tahsi|at anıacı dışında
krıllanılaıı-ıaz. Ortak gelirler, tahsil edildikleri yılın ortak giderlerinin
karşılaıııııasında kulIanılır. Bir takvim yılındaki ortak gelir tahsilatının
ortak gider toplamından lazla oln-ıası durı.ımuııda, ortak gider toplanlını

h) Elektrik, stı, doğalgaz gibi ortak giderlcre ilişkin sayaçlan 
]

numaralarıyla birlikte gösteren sayaç düzen krokisi. 
]
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karşılannrasıııda krıl|aııılır. Biı takviırı yılındaki oftak gelir
tahsilatının ortak gider toplamından fazla olınası durumunda, orlak
gider toplamııı aşan kısııı, bir sonraki yılın ortak giderlcrinin
karşıIanmasında kullanılır.

(9 Alışveriş nıerkezi içindeki perakeııde işletlıreden, bu
maddeye göre tahsil edilmesi gerekenden daha az ortak gider katılım
payı tahsil edilmesi duruınunda, tahsil cdilnıeyen kısın-ı iş ycri
malikince karşılanır.

|l0} Kiraya verilmenıiş iş yer|erine ait ortak gider katılım
payları bu iş yerlerinin maIikleııııce karşılaırır.

ç}l) Bu maddenin rıygulaı,ıınasından alışveriş merkezi n-ıaliki
ile yönetiıni ınüştereken sorumludur.

aşaıı kısıın, bir soııraki yılın oıtak giderleriniıı karşılaıınıasında
kullaııılır.

(l0) Alışveriş merkezi içindeki perakeııde işletnıeden, bu
maddeye göre tahsil edilııesi gerekenden daha az ortak gider kaıılım
payı talrsiI ediln-ıesi duruınuırda, tahsil edilır-ıeyeır kısıır-ı iş yeri
malikirıce karşılanır.

(l l) Kiraya veriIııeıniş iş yerlerine ait ortak gider katılııı payları
bu iş yerleı,inin ıııaliklerince karşılanır.

(l2) Bu n-ıaddcnin rıygulannıasından a|ışveriş ıncrkezi n-ıaliki ilc
yöııetimi nıüştereken sorumludrır.

MADDE 6- Bu Yönehnelik yayıını taı,ihinde yürürlüğe girer.

MADDE 7- Bu Yönetmelik hükiimlerini Ticaret tsakaırı yüriitii,
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NoT: Mevcut metin ve taslak ıııetin siitunları karşılaştırma ceıveli ile aynı renk ve biçimde oluştuıulur. Teklif metni ile yapılacak değişiklikler
ise farklı reırkte gösterilir.

1'aslağın Gcneli []zerindeki Gtiriiş ve Dcğerlenrlirnre
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Değerlendirme
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GEREKÇE

Alışveriş Merkezleri Hakkında Yönetmeliğin uyguIamasına yönelik ihtiyaçların
kaı,şılanabilmesi amacıyla alışveriş merkezi, alışveriş nıerkezi maliki, alışveriş ııerkezi
yönetinıi ve ortak geliı, tanııılarında düzenlenıeler yapıIınışhr. Bununla birlikte, ortak
kullanın-ı alanları oluşturuln,ıadan alışveriş merkezi projeleri için yapı ıulrsatı
düzenlencmemesi sağlanarak alışveriş nıerkezlerinin ruhsat aşanıasından itibarcn
Yönetnıel iğe uygunluğunı.ın sağlanması amaçlanmıştır.

Bunun yanı sıra, alışveriş merkezi statüsünün tespitinde asgari şartları taşınıasına
rağı]ıeı,ü ılispeten diişiik satış alanıııa sahip alışveriş merkez[erinin; bu Yönetınelikle getirilen
yükümlüiiikleri yeıine gctirmekte zorlanabildiği değerlendirilerek Bakanlığımızca bu alışveriş
ınerkezlerine yüküınliilükler bakımından muafiyet sağlanabilmesine ilişkin hükümler
getirilıniştir.

Bununla birlikte, alışveriş ınerkezi maliki veya yönetimi tarafından hazırlanan ortak
gelir ve gider raporları i[e bu husustaki muhtelif bilgi ve belgelerin Bakaırlığımız KEP
adresine de iletilmesi yiikiimlüliiğü getirilerek uygulamada şeffaflığın ve denetimlerde
etkinliğin artlrılmasI aırıaçlanmıştır.

Son olarak, alışveriş ınerkez|erinin, kira bedelinden ayrı olaıak ortak gider katılını
payı tahsil edilmeyeır perakende işletmeler bakımından idari yaptırıma maruz ka]maı-ı,ıası
amacıyla ortak gelir ve gıder raporlaıının hazırlannıası ve gönderimine ilişkin istisna
diizenlenmiştir.


